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Raporti pér organizimin e dégjimit publik i pérgjithshém
me: Kryetar té lagjeve dhe fshatrave, drejtor té shkollave,
pérfagésues té OJQ-ve, té rinjé/a, pensionist, fermer dhe

pérfagésues té bizneseve



Dégjimi publik i pérgjithshém me: Kryetar té lagjeve dhe fshatrave, drejtor té

Dégjimi publik i pérgjithshém me: Kry
rinjé/a, pensionist, fermer dhe pérfagésues

42 gytetaré prej té ciléve 2

shkollave, pérfagésues té OJQ-ve, té rin
érfaqésues té bizneseve

Bardhé jané (& bashkangjitura né aneks.

Grupi punues né takimin e mbajtur me daté 28.07.2025 ka marré vendimet e méposhtme pér t'i trajtuar kérkesat. Shih

dokumente si ftesat dhe procesverbalet e takimit ne (Aneksin).

Raporti me té gjitha detajet:

é/a, pensionist, fermer dhe

etar té lagjeve dhe fshatrave, drejtor (& shkollave, pérfagésues t& OJQ-ve, &
té bizneseve éshté mbajtur me daté 18.07.2025 dhe né t¢ kané marre pjesé

2 meshkuj dhe 20 femér. Procesverbali dhe materialet e tjera nga dégjimi né Shtépiné e

Tema:
Dégjimi
publik i
pérgjithshém
me: Kryetar
& lagjeve dhe
fshatrave,
drejtor té
shkollave,

té OJQ-ve, t&
rinjé/a,
pensionist,
fermer dhe
pérfagésues

t& bizneseve

Kérkesat /Sugjerimet /
Komentet

Kush ka dhéné:
sugjerim/koment/vérejtje
pér buxhetit t& vitit 2026

Statusi i
kérkesés:

Pranuar
Refuzuar
Pjesérisht

Adresuar

Arsyetimi i Komisionit i hartuar me
daté 28.07.2025 pér
kérkesave té qytetaréve

pranimin e

Drejtoria:

1

1-Rregullimi i
infrastrukturés
néntokésore, kanalizimi
pér ujérat atmosferik-
fekal, si dhe ndérrimi i
gypit té asbestit i cili
furnizon banorét me ujé
té pijes, (t€ gjithé bashké
me gjatési rreth 600 m),
né rrugét

1-“Xhavit Bajraktari”
2-“Anif Muji”

Ilami Axhillari-Kryetari
i Késhillit Lokal “10
Qershori” né Prizren

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar kjo kérkesé é&shté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &shté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet té pérfshihet né
projektet investive té komunés. Kérkesa
gshté pranuar dhe ésht€¢ vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 54603-
Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujésjellesit
né pjesét kryesore té
gytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr,
Arbane, dhe 55748-Shtimi i
kapacitetit t&€ ujit t€ pijés
lagjcn"Kurilla",Bazhdarhane, "Jetaere",

se

etj
né

DSHP




"Nénkalaja" Tabakhane, dhe lokacione
tjera ne qytet e fshatra

Pranohet

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé¢ &Eshté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér gytetarét e
zonés dhe duhet t&é pérfshihet né
projektet investive t& komunés. Kérkesa
éshté pranuar dhe &shté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 54596-
Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me
kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne
Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jetaere,
Tabakhane,Bazhdarhane,né fshatra etj si
dhe si projekt i ri dhe me miratim &
buxhetit do té keté edhe kodin-Ndértimi
i pargeve rekreative (Ortakoll, Tusuz,
Bajram Curri, Dardani, Gjonaj, Zhur,
Qendér Sportive "Sezai Surroi” etj.)

DSHP

Adresuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé nuk éshté né
pérgjegjési (& grupit punues. Keérkesa
gshté konstatuar se bie né pérgjegjésiné
t&€ KEDS-it.

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé &shté
pérgjegjési e komunés s¢ Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé @&shté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet té pérfshihet né
projektet investive té komunés. Kérkesa
éshté pranuar dhe &éshté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027!2028 né kodin 54603-

né pjesét kryesore &
gytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr,
Arbane, ej.

DSHP

| Berat Berisha-Kryetar i
Késhillit Lokal “11
| Marsi”, “2 Korriku” dhe
“B‘azhdﬂhane”

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé éshté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet t& pérfshihet né
projektet investive t& komunés. Kérkesa
gshté pranuar dhe éshté vendosur né




buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 55748-
Shtimi i kapacitetit & ujit t€ pijés né
lagjen"Kurilla" Bazhdarhane, "Jeta e re”,
"Nénkalaja” Tabakhane, dhe lokacione
tjera ne qytet e fshatra.

2.2 Rregullimi i sistemit
| & ujésjellésit

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé &shté
pérgjegjési e komunés s€ Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &shté nevojé pér gytetarét e
zonés dhe duhet té pérfshihet né
projektet investive t& komunés. Kérkesa
gshté pranuar dhe éshté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 53596 né
linj¢  buxhetore Rehabilitimi dhe
ndértimi i rrugéve me kubéza, trotuareve
dhe shesheve né Qytet dhe Fshatra.

DSHP

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé éshté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet t€ pérfshihet né
projektet investive € komunés. Kérkesa
gshté pranuar dhe éshté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 55748-
Shtimi i kapacitetit t€ ujit t€ pijés né
lagjen"Kurilla",Bazhdarhane, "Jeta e re",
"Nénkalaja" Tabakhane, dhe lokacione
tjera ne qytet e fshatra.

DSHP

| 2.3-Rregullimi =

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé éshté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &shté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet té pérfshihet né
projektet investive t& komunés. Kérkesa
gshté pranuar dhe éshté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 54603-
Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujésjellesit
né pjesét kryesore &
qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram  Curr,
Arbane, etj.

DSHP




3-Rruga “Muharrem

3.1-Rregullimi i rrugés
(rreth 180m)

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkes¢ é&shté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qgytetarét e
zonés dhe duhet t€ pérfshihet né
projektet investive té€ komunés. Kérkesa
éshté pranuar dhe é&shté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 53596 né
linj¢  buxhetore Rehabilitimi dhe
ndértimi i rrugéve me kubéza, trotuareve
dhe shesheve né Qytet dhe Fshatra.

DSHP

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé é&shté
pérgjegjési e komunés s€ Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet t&€ pérfshihet né
projektet investive t& komunés. Kérkesa
éshté pranuar dhe éshté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 54568 né
linjé buxhetore Instalimi dhe riparimi i
ndri¢imit publiké né Ortakoll, Bajram
Curr, Tusuz, Arbang, Jeta e Re, Pirang,
Zhur, Gjonaj, Hogé e Qytetit dhe té tjere.

DSHP

4.2-Rregullimi i
ndrigimit publik(3 drita)

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé éshté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesgé &sht€ nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet t& pérfshihet né
projektet investive t& komunés. Kérkesa
éshté pranuar dhe éshté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 54596-
Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me
kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne
Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jetae re,
Tabakhane,Bazhdarhane,né fshatra etj.

DSHP

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé éshté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e
zongés dhe duhet t& pérfshihet né
projektet investive t&€ komunés. Kérkesa

DSHP




éshté pranuar dhe &shté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 54568 né
linjé buxhetore Instalimi dhe riparimi i
ndrigimit publiké né Ortakoll, Bajram
Curr, Tusuz, Arbané, Jeta e Re, Pirané,
Zhur, Gjonaj, Hogé e Qytetit dhe (€ tjeré.

'_M“M”)

: Slmegu&miusgﬂt
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5.2 Rregullimi i

| ndrigimit publik (4 drita)

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkes¢ éEshté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &shté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet té pérfshihet né
projektet investive té komunés. Kérkesa
gshté pranuar dhe &éshté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 54596-
Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me
kubeza .trotuareve dhe shesheve ne
Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re,
Tabakhane,Bazhdarhane,né fshatra etj.

DSHP

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé éshté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet té pérfshihet né
projektet investive t€ komunés. Kérkesa
éshté pranuar dhe éshté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 54568 né
linjé buxhetore Instalimi dhe riparimi i
ndrigimit publiké né Ortakoll, Bajram
Curr, Tusuz, Arbané, Jeta e Re, Pirang,
Zhur, Gjonaj, Hogg e Qytetit dhe (€ tjeré.

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé éshté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka Kkonstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet té pérfshihet né
projektet investive té komunés. Kérkesa
&shté pranuar dhe éshté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 54596-
Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me
kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne




I 62 -Rregullimi i
\dricimit publik

Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re,
Tabakhane,Bazhdarhane,né fshatra etj.

6.3-Emértimi i rrugéve

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé &shté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet t& pérfshihet né
projektet investive t€ komunés. Kérkesa
éshté¢ pranuar dhe éshté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 54568 né
linjé buxhetore Instalimi dhe riparimi i
ndrigimit publiké né Ortakoll, Bajram
Curr, Tusuz, Arbang, Jeta e Re, Pirang,
Zhur, Gjonaj, Hocé e Qytetit dhe t€ tjeré.

DSHP

Adresuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé éshté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét dhe do
té adresohet tek komisioni i themeluar
nga kuvendi komunal.

Gashi”-ish “Aleks

| Buda™)

7.1-Rregullimi i rrugés
me kubéza (rreth 150m)

7-Rruga  (Pa  emér,

e o “Hﬂﬂ

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkes¢ é&shté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &shté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet t& pérfshihet né
projektet investive t& komunés. Kérkesa
éshté pranuar dhe éshté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 54596-
Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me
kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne
Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re,
Tabakhane,Bazhdarhane,né fshatra etj.

DSHP

ndrigimit publik (3/4
drita)

7.2-Rregullimi i .

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé éshté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se Kkjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet t€ pérfshihet né
projektet investive té komunés. Kérkesa
éshté pranuar dhe éshté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 54568 né
linjé buxhetore Instalimi dhe riparimi i

DSHP




ndrigimit publiké né Ortakoll, Bajram
Curr, Tusuz, Arbang, Jeta e Re, Pirané,
Zhur, Gjonaj, Hogé e Qytetit dhe t tjeré.

7 3 Emértimi irrugés

Adresuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé¢ &shté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér gytetarét dhe do
té adresohet tek komisioni i themeluar
nga kuvendi komunal.

SRruga (P emir, |

pérgjaté rrugéve
| Gashi” (ish “Aleks

; .-‘_.) Bﬂ_dﬂ”)

| me kubéza (rreth 385m)

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkes¢ éEshté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se Kkjo
kérkesé &shté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet t€ pérfshihet né
projektet investive t& komunés. Kérkesa
gshté pranuar dhe éshté¢ vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 54596-
Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me
kubeza trotuareve dhe shesheve ne
Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re,
Tabakhane,Bazhdarhane,né fshatra etj.

8.2-Rregullimi i

| ndriimit publik (8 drita)

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé éshté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet té pérfshihet né
projektet investive té komunés. Kérkesa
éshté pranuar dhe éshté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 54568 né
linjé buxhetore Instalimi dhe riparimi i
ndri¢imit publiké né Ortakoll, Bajram
Curr, Tusuz, Arbané, Jeta e Re, Pirang,
Zhur, Gjonaj, Hogé e Qytetit dhe t€ tjeré.

DSHP

[ 83Emértimi i rrugés

Adresuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé éshté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét dhe do
té adresohet tek komisioni i themeluar
nga kuvendi komunal.

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé éshté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.

DSHP




9.2 -Rregullimi

Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &shté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet t& pérfshihet né
projektet investive t& komunés. Kérkesa
éshté pranuar dhe éshté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 54596-
Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me
kubeza .trotuareve dhe shesheve ne
Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re,
Tabakhane,Bazhdarhane,né fshatra etj.

n‘k@m:tpublﬁﬂdﬂh) |

10-Rruga  “Xhafer
| Kabashi”  (pérgjaté
- rrugés kryesore

| “Enver Hadri”

10.1Rregullimi i rrugés
me kubéza (rreth 90m)

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé é&shté
pérgiegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet té pérfshihet né
projektet investive t& komunés. Kérkesa
gshté pranuar dhe éshté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 54568 né
linj& buxhetore Instalimi dhe riparimi i
ndricimit publiké né Ortakoll, Bajram
Curr, Tusuz, Arbané, Jeta e Re, Pirané,
Zhur, Gjonaj, Hogé e Qytetit dhe (€ tjeré.

DSHP

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé é&shté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &shté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet té pérfshihet né
projektet investive t& komunés. Kérkesa
éshté pranuar dhe éshté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 54596-
Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me
kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne
Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re,
Tabakhane,Bazhdarhane,né fshatra etj.

DSHP

T 11-Rruga W

11.1-Rregullimi i rrugés
me kubéza (rreth 100m)

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé &shté
pérgjegjési e komunés s€ Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e
zongés dhe duhet té pérfshihet né
projektet investive t& komunés. Kérkesa
éshté pranuar dhe éshté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet

DSHP




pér vitet 2027/2028 né kodin 54596-
Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me
kubeza .trotuareve dhe shesheve ne
Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re,
Tabakhane,Bazhdarhane,né fshatra etj.

11.2-Rregullimi-
Riparimi i ndrigimit
publik

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé Eshté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &sht€é nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet t€ pérfshihet né
projektet investive t€ komunés. Kérkesa
éshté pranuar dhe éshté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 n€ kodin 54568 né
linjé buxhetore Instalimi dhe riparimi i
ndricimit publiké né Ortakoll, Bajram
Curr, Tusuz, Arbané, Jeta e Re, Pirané,
Zhur, Gjonaj, Hogé e Qytetit dhe t€ tjerg.

DSHP

12-Rruga “Tefik
Canga”

12.1-Rregullimi i rrugés
me kubéza (rreth 415m)

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé &shté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé é&shté nevojé pér qytetarét e
zongés dhe duhet t€ pérfshihet né
projektet investive t& komunés. Kérkesa
éshté pranuvar dhe &shté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 53596 né
linj¢ buxhetore Rehabilitimi dhe
ndértimi i rrugéve me kubéza, trotuareve
dhe shesheve né Qytet dhe Fshatra.

DSHP

| 12.2-Rregullimi-
Riparimi i ndricimit
publik

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé &shté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &sht€ nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet t& pérfshihet né
projektet investive t€ komunés. Kérkesa
gshté pranuar dhe &shté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 54568 né
linjé buxhetore Instalimi dhe riparimi i
ndricimit publiké né Ortakoll, Bajram
Curr, Tusuz, Arbané, Jeta e Re, Pirané,
Zhur, Gjonaj, Hogé e Qytetit dhe té tjeré.

DSHP

| 13-Lagjja “11 Marsi”

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesg gshté

DSHP




13.1-Shtimi i
kapaciteteve t€ ujit né
‘mbaré lagien pijes pér
| shkak t& zgjerimit té saj

pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo

kérkesé €shté nevojé pér qytetarét e

zonés dhe duhet té pérfshihet né
projektet investive té komunés. Kérkesa
&éshté pranuar dhe éshté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 55748-
Shtimi i kapacitetit t& ujit té pijés né
lagjen"Kurilla",Bazhdarhane, "Jetae re",
"Nénkalaja" Tabakhane, dhe lokacione
tjera ne qytet e fshatra.

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé é&shté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &shté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet té pérfshihet né
projektet investive té& komunés. Kérkesa
éshté pranuar dhe éshté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 54568 né
linjé buxhetore Instalimi dhe riparimi i
ndri¢imit publiké né Ortakoll, Bajram
Curr, Tusuz, Arbané, Jeta e Re, Pirané,
Zhur, Gjonaj, Hogé e Qytetit dhe té tjeré.

DSHP

Ymne Fusha-banore e
lagjes Korrilla
(kuvendare né kuvendin

S

Pjesérisht

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé é&shté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet t& pérfshihet né
projektet, kurdo gé sigurohet parcela do
té investohet né kété projekt.

DKA




- | 2-Rregullimi i rrjetit &

3-Zévendésimi i gypave |

Pranohet

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé é&shté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet t&é pérfshihet né
projektet investive t& komunés. Kérkesa
éshté pranuar dhe éshté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 54568
54612-Ndértimi i projekteve
infrastrukturore né lagjet Tabkahane,
Bazhderhane, Ortokoll,Bajram Curri etj.

DSHP

4-Rregullimi i rrjetit
elektrik

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé éshté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér gytetarét e
zonés dhe duhet t€ pérfshihet né
projektet investive té komunés. Kérkesa
&shté pranuar dhe éshté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 54568
54612-Ndértimi i projekteve
infrastrukturore né lagjet Tabkahane,
Bazhderhane, Ortokoll,Bajram Curri etj.

DSHP

Adresuar

Gropi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé nuk éshté né
pérgjegjési & grupit punues. Kérkesa
éshté konstatuar se bie né pérgjegjésing
& KEDS-it.

KEDS-
DSHP

S Rregullim | ndrigimi

7 publik

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé é&shté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &shté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet t&€ pérfshihet né
projektet investive té¢ komunés. Kérkesa
éshté pranuar dhe é&shté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 54568 né
linjé buxhetore Instalimi dhe riparimi i
ndri¢imit publiké né Ortakoll, Bajram
Curr, Tusuz, Arbang, Jeta e Re, Pirané,
Zhur, Gjonaj, Hogé e Qytetit dhe t€ tjeré.

DSHP

6-Rregullimi i
| infrastrukturés né lagje

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé &shté
pérgjegjési e komunés s& Prizrenit.

DSHP




H

Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet t& pérfshihet né
projektet investive té€ komunés. Kérkesa
&shté pranuar dhe é&shté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 54568
54612-Ndértimi i projekteve
infrastrukturore né lagjet Tabkahane,
Bazhderhane, Ortokoll,Bajram Curri etj.

¢ | Blerim Saramati

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé¢ &shté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet t&€ pérfshihet né
projektet investive t& komunés. Kérkesa
éshté pranuar dhe do té planifikohet né
buxhetin e vitit 2026 dhe vitet
2027/2028.

DSHP

1-Té pérfundohet
i St wie

Linda Simitciu

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé é&shté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet t€ pérfshihet né
projektet investive té¢ komunés. Kérkesa
éshté pranuar dhe éshté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 54673-
Ndértimi i objekteve Kulturore, Rinore
dhe Sportive né qytet dhe fshatra.

DKRS

1-Ndértimi i gendrés pér

Vahida Shukriu

Pjesérisht

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé éshté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét dhe do
té planifikohen mjete financiare pér
realizimin e projektit.

DPMS

S e R g
e

Muharrem Thagi-fshati
- : g

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé &shté
pérgjegjési e komunés s& Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet & pérfshihet né
projektet investive t& komunés. Kérkesa
éshté pranuar dhe éshté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet

DSHP




pér vitet 2027/2028 né kodin 54588-
Rehabilitimi dhe ndértimi i rrugeve me
asfalt né Ortokoll, Tusus,Arbané ,Bajram
Curri,"11 marsi", "2 korriku",né fshatra
etj.

1-Ndértimi i gendrés pér | Shpresa Ahmetaj Pranuar | Grupi punues ka diskutuar dhe ka | DPMS
fémije me autizém | konstatuar se kjo kérkes¢ é&shté

= pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
i Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesg éshté nevojé pér qytetarét dhe do
& planifikohen mjete financiare pér

_ realizimin e projektit.

| 1-Rregullimi i rrugés | Shkémbim Bytyqi- | Pranuar | Grupi punues ka diskutuar dhe ka | DSHP
tranziti i ri né lagjen Jeta | kryetar i lagjés “Jeta e konstatuar se kjo kérkesé &shté

eRe : Re” pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.

Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &sht€ nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet té pérfshihet né
projektet investive t& komunés. Kérkesa
éshté pranuar dhe &éshté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 54596-
Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me
kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne
Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re,
Tabakhane,Bazhdarhane,né fshatra etj.

| 2-Rregullimi  trotuarit Pranuar | Grupi punues ka diskutuar dhe ka | DSHP
| né rrugén pér Nashec konstatuar se kjo kérkesé éshté
' pérgjegjési e komunés s& Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &shté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet t&é pérfshihet né
projektet investive t&€ komunés. Kérkesa
éshté pranuar dhe é&shté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 53596 né
linj¢  buxhetore Rehabilitimi dhe
ndértimi i rrugéve me kubéza, trotuareve
dhe shesheve né Qytet dhe Fshatra.

3-Mbjellja e drunjtéve Pranuar | Grupi punues ka diskutuar dhe ka | DSHP
| dekorativ pérgjaté ' konstatuar se kjo kérkesé &shté
| rrugéve & pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé é&shté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet t& pérfshihet né
projektet investive t&é komunés. Kérkesa
&shté pranuar dhe &shté me kété emértim
Fshirja dhe Larja e rrugéve dh embjellja




e d

| 5-Ndértimi i cerdhes

6-Vendosja e

Snidzimit vertikal dhe

e drunj:ve dekorativ, né kuadér &
kategorisé = buxhetore mallra  dhe
shérbime.

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé é&shté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &shté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet (& pérfshihet né
projektet investive t& komunés. Kérkesa
&shté pranuar dhe éshté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 53596 né
linj¢  buxhetore Rehabilitimi dhe
ndértimi i rrugéve me kubéza, trotuareve
dhe shesheve né Qytet dhe Fshatra.

DSHP

Pjesérisht

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé é&shté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé €shté nevojé pér qytetarét, kurdo
qé sigurohet parcela, do & planifikohet
realizimi i njé projekti té tillé.

DKA

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé éshté
pérgjegiési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkes¢ éshté nevojé pér gytetarét e
zongés dhe duhet t& pérfshihet né
projektet investive t¢ komunés. Kérkesa
gshté¢ pranuar dhe &shté vendosur ng
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 53826-
Shenjézimi horizontal, vertikal dhe
sinjalizues né qytet dhe fshatra té
Komunés sé Prizrenit ( aty ky paragitet
nevoja per intervenim)

DSHP

lidhjes sé Lidhjes sé
Prizrenit

Shpend Randorbrava

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé éshté
pérgjegjési e komunés s& Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &shté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet té pérfshihet né
projektet investive té komunés. Kérkesa
éshté pranuar dhe éshté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 53596 né
linj¢  buxhetore Rehabilitimi  dhe

DSHP




| ndértimore & caktohen
| edhe kushtet e fasadimit

"3-Lejimi i ndértimit &
ku I“ e m m
b plan

4-Rregullimi i

| 2-Kur  jepen lejet |

ndértimi i rrugéve me kubéza, trotuareve
dhe shesheve né Qytet dhe Fshatra.

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé é&shté
pérgjegjési e komunés sé& Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté e trajtuar me harté zonae
dhe me plan zhvillimor komunal.

DUPH

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé &shté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &shté e trajtuar me harté zonae
dhe me plan zhvillimor komunal.

DUPH

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé é&shté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet t& pérfshihet né
projektet investive té komunés. Kérkesa
&hté pranuar dhe éshté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 54596-
Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me
kubeza trotuareve dhe shesheve ne
Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re,
Tabakhane,Bazhdarhane,né fshatra etj.

DSHP

| 1-Né vend ndaljet e
| autobuséve e
- | rregullohet gasja  pér
| persona me aftési &

| kufizuara-persona  me
o 2

Antigona Shestan

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé &sht
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &shté nevojé pér qytetarét dhe
duhet t€ pérfshihet né projektet investive
t€ komunés si projekt i ri.

DSHP

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé &shté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét dhe
duhet (€ pérfshihet né projektet investive
t€ komunés si projekt i ri.

DSHP

Tringa Kasemi

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé #shté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet té pérfshihet né

DKRS




projektet investive t& komunés. Kérkesa
éshté pranuar dhe éshté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 54673-
Ndértimi i objekteve Kulturore, Rinore
dhe Sportive né qytet dhe fshatra.

Mimoza Kosova Pranuar | Grupi punues ka diskutuar dhe ka | NKP
konstatuar se kjo kérkesé &shté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se né koh&
reale publikohen dokumente gé kané t&
béjné me transparencé dhe llogaridhénie,
sigurist qé zyrtarét pérgjegjés do té
punojné pér rritjen edh emé shumé &

'. transparencés dhe llogaridhénies.
1-Ndértimi i njé pishine | Vjollca Gurgule Pranuar | Grupi punues ka diskutuar dhe ka | DKRS
| shkollore konstatuar se kjo kérkes¢ &shté

pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &shté nevojé pér qytetarét e
zones, ky projekt éshté né realizim e
Sipér.

1-Mbéshtetje t&¢ OJQ-ve | Remije Krasniqi Pranuar | Grupi punues ka diskutuar dhe ka | DKRS-

konstatuar se kjo kérkesé éshté | DMS dhe
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit. | DTZhE

Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér OJQ-t&. Té
gjitha OJQ-t& qé& i plotésojné kriteret
sipas thirrjes mbéshteten né vazhdimési.

1-Ndérrimi i dyerve dhe | Faruk  Idrizi-Késhilli | Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka | DKA

| dritareve ne SHFMU | Drejtues i  Shkollés- konstatuar se kjo kérkesé &shté
| "Gani Saramati" pérfagésues i Prindérve | pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
té shkollés Grupi punues ka konstatuar se kjo

kérkesé &shté nevojé pér gytetarét e
zonés dhe duhet (¢ pérfshihet né
projektet investive té komunés. Kérkesa
éhté pranuar dhe éshté vendosur n&
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028, ky do té jeté projekt

iri
; S . | Dashmir Susuri- | Pranuar | Grupi punues ka diskutuar dhe ka | DSHP
{ LNM - pérfagésues i Késhillit konstatuar se kjo kérkesé &shté
o e Lokal t& Lagjes *Bajram pérgiegiési e komunés s Prizrenit
Curri” Grupi punues ka konstatuar se kjo

kérkesé &shté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet té pérfshihet né
projektet investive t& komunés. Kérkesa
éshté pranuar dhe éshté¢ vendosur né




- | 2-Rregullimi i rrugéve
| né téré lagien

buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 54612-
Ndértimi i projekteve infrastrukturore né
lagjet  Tabkahane, Bazhderhane,
Ortokoll,Bajram Curri etj.

Farmakosi, qehdhetm
| rrugén e re ge te dérgon

Tusuz

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé &shté
pergjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet té pérfshihet né
projektet investive t& komunés. Kérkesa
éshté pranuar dhe éshté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 54596-
Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me
kubeza trotuareve dhe shesheve ne
Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re,
Tabakhane,Bazhdarhane,né fshatra etj.

DSHP

4- Ndértimi i rrugés nga
| Super Viva ne drejtim te

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé &shté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet & pérfshihet né
projektet investive té komunés. Kérkesa
éshté pranuar dhe éshté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 54588-
Rehabilitimi dhe ndértimi i rrugeve me
asfalt n€ Ortokoll, Tusus,Arbané ,Bajram
Curri,"11 marsi", "2 korriku",né fshatra
etj.

DSHP

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé &shté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &shté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet té pérfshihet né
projektet investive & komunés. Kérkesa
éshté pranuar dhe &shté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 54588-
Rehabilitimi dhe ndértimi i rrugeve me
asfalt né Ortokoll, Tusus,Arbané ,Bajram
Curri," 11 marsi", "2 korriku",né fshatra
etj.







Aneks

Materialet nga dégjimi buxhetor me: Kryetar té lagjeve dhe fshatrave, drejtor té shkollave, pérfagésues té 0JQ-ve, té rinjé/a, pensionist,
fermer dhe pérfaqésues té bizneseve:

Nr | Pérmbatja Data / Linku
forma e
publikimit

1 Kalendari i dégjimeve 24.06.2025 https://prizren.rks-gov.net/wp- wmem/uploads/Z()zS.’O6/Kalend.m i-degjimeve-

buxhetore-publike-me-

2 | Ftesa/njoftimi pér | 04.07.2025- https:/prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-
pjesémarrje  né  dégjim | online dhe | e-degjimit-te-pergjithshem-me-kryetar-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtor-te-
buxhetor fizikisht shkollave-perfagesues-te-OJQ-ve-te-rinje-a-

bizneseve.pdf
3 | Ftesa/njoftimi si lajm 04.07.2025- https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publike-per-
online dhe | buxhetin-e-vitit-2026-me-kryetare-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtore-te-shkollave-
fizikisht perfagesues-te-ojq-ve-te-rinj-pensioniste-fermere-e-perfagesues-te/

4 Projekt buxheti pér vitin | 27.06.2025- : HETI-I-

2025/2027 online dhe | KOMUNES-SE-PRIZRENIT-PER-PERIUDHEN-2026-2028-KRYETARET-E-
fizikisht LAGJEVE-DHE-FSHATRAVE-DREJITOR-TE-SHKOLLAVE-
PERFAQESUES-TL-OJQ-ve-TE-RINJEA-PENSIONIST-FERMER-D
PERFAQESUES-TE-BIZNESEVE.pdf
5 | Lajmi pér mbatjen e dégjimit | 18.07.2025- https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-
online me-kryetare-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtore-shkollash-perfagesues-te-ojq-ve-te-
rinj-pensioniste-fermere-dhe-perfagesues-te-bizneseve/
6 | Procesverbali 22.07.2025- https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-
online degjimin-buxhetor-te-mbajtur-me-Kryetar-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtor-te-

shkollave-perfagesues-te-OJQ-ve-te-rinjea-pensionis.pdf
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Kosova Cumhuriyeti Prizren Belediyesi

Procesverbali i dégjimit publik pér buxhetin e vitit 2026 i m bajtur
me Kryetar té lagjeve dhe fshatrave, drejtor té shkollave,
pérfagésues té OJQ-ve, té rinjé/a, pensionist, fermer dhe

pérfagésues té bizneseve



Me 09.01.2025 éshté publikuar plani i dégjimeve:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/Plani-i-Dokumenteve-per-Degjime-

Publike-2025-PDF-SCAN.pdf

Me 20.06.2025 éshté publikuar plani i veprimit pér organizimin e dégjimeve:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Plani-i-veprimit-i-Komuna-se-Prizrenit-

per-degjime-buxhetore-per-vitin-2025-PDF-SCAN-1.pdf

Me 24.06.2025 éshté publikuar kalendari i dégjimeve:

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-

publike-me-gytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf

Procesverbali:

Dégjimi buxhetor me: Kryetar té€ lagjeve dhe fshatrave, drejtor t€ shkollave, pérfagésues té€ OJQ-

ve, té rinjé/a, pensionist, fermer dhe pérfagésues té€ bizneseve i mbajtur me daté 18.07.2025.

Dégjimi ka nisur né orén : 14:12

Y mer Beriaha-udhéhegés i njésisé pér komunikim me publikun ka théné se dhe ky &shté dégjimi
i teté qé€ po e organizojmé e dhe g€ ka t€ b&j€ me pérgatitjen e buxhetit t€ komunés sé€ Prizrenit pér
vitin 2026. N¢é kété dégjim ju mund ti shtroni kérkesat gé ju keni dhe mé pas ato kérkesa sipas

mundésive buxhetore gé ka komuna do ti inkorporoj né buxhetin e vitit 2026

Shaqir Totaj-kryetar i komunés sé Prizrenit ka théné se né fillim t€ kétij dégjimi po dua t’ju
falénderoj pér pjesémarrjen né dégjime publik, organizimi i kétyre dégjimeve buxhetore éshté i
rregulluar edhe me legjislacion né fuqi. E di qé ka kérkesa shumé, ose mé miré me théné nevoja
dhe se té gjitha kérkesat tuaja jané té arsyeshme, kérkesat tuaja bazuar né prioritete dhe mundési
buxhetore ne do ti inkorporojmé né buxhetin e vitit 2026. E dimé sa &shté buxheti i komunés pér
vitin 2026, me kété buxhet ne do té mundohemi gé t& punojmé aty ku mé sé shumti ka nevojé me

géllimin gé aty ku punohet té preket njé numér mé i madh i banoréve.



Sulltan Badalli-drejtor pér Ekonomi dhe Financa, ka théné se pas pranimit t€ garkores sé& paré
buxhetore kemi pérgatitur projekt buxhetin dhe sipas ndarjeve, buxheti 1 komunés s€ Prizrenit pér
vitin 2026 éshté 75 milion e 402 mijé e 312 euro, i ndar€ né kéto kategori buxhetore: Paga 31
milion e 851 mijé e 741 euro; Mallra dhe shérbime 14 milion e 200 mijé e 234 euro; shpenzimet
komunale 1 milion e 069 mijé e 493 euro; Subvencione 5 milion e 521 mijé e 785 euro dhe 22

milion e 402 mijé€ e 059 euro.

Né lagjen ku uné jam kryetar éshté punuar, pra jané realizuar disa projekte té€ réndésishme pér
banorét, jané duke u realizuar projekte, por qé ende kemi projekte qé duhet té futen n€ buxhetin e

vitit 2026 dhe projeksionet pér vitet 2027/2028.

Ilami Axhillari-Kryetari i Késhillit Lokal “10 Qershori” né Prizren

1-Rregullimi i infrastrukturés néntokésore, kanalizimi pér ujérat atmosferik-fekal, si dhe
ndérrimi i gypit té asbestit i cili furnizon banorét me ujé t€ pijes, (t€ gjithé bashké me gjatési
rreth 600 m), né rrugét

1-*“Xhavit Bajraktari”

2-“Anif Muji”

2-(Lagjja Nénkalaja):

Rregullimi i rrugéve, trotuareve, infrastrukturés néntokésore, ndértimi i pushimoreve dhe
vendosja e disa uléseve (té gjitha bashké me gjatési rreth 700 m): né rrugét

1-*Pal Paluca™

2-“Mentor Krasniqi”

3-“Anton Cetta”

4-“Lazér Lumezi”

5-“Shén Albani”

3-C’vendosja e shtyllave elektrike né vendet né té cilat ato gjenden n€ mes té rrugés



4-(Lagjja Bylbyldere)
Rregullimi i kanalit (progké) pér rrjedhjen e ujérave atmosferike me gjatési 250 m, né Rrugén

“Anif Muji”

Berat Berisha-Kryetar 1 Késhillit Lokal “11 Marsi”, 2 Korriku™ dhe “Bazhderhane™ — Komuna

e Prizrenit

NEé lagjen ku uné jam kryetar €shté punuar, pra jané realizuar disa projekte té réndésishme, jané
duke u realizuar projekte, por gé ende kemi projekte q¢ duhet té futen né€ buxhetin e vitit 2026 dhe

projeksionet pér vitet 2027/2028.

1-Rruga Pjeter Loshi
Shtimi i kapaciteteve t€ ujit apo ndérrimi 1 gypaveekzistues pér shkak té rritjes s€ numrit té

shtépive

2-Rruha “Halil Gashi “(ish “Aleks Buda”)
Rregullimii rrugés me kubéza-asfalt (rreth 600m)
Rregullimi i sistemit té& ujésjellésit

Rregullimi i kanalizimit

3-Rruga “Muharrem Dina” (ish *“Ajdin Rrahmanaj”)
Rregullimi i rrugés (rreth 180m)

Rregullimi-Riparimi i ndri¢imit publik.

4-Rruga “Kulla e Burrave” (pérgjaté rrugés ‘“Halil Gashi”- ish ““Aleks Buda”, afér market
“Xili”)
Rregullimi i rrugés me kubéza (rreth 150m)

Rregullimi i ndri¢gimit publik(3 drita)

5-Rruha “Kodra e Kullés” (pérgjaté rrugés “Gani Saramati”’ — ish “Flamuri”, pérballé

restaurant “Classic’)



Rregullimi i rrugés me kubéza (rreth 140m)

Rregullimi i ndri¢gimit publik (4 drita)

6-Rruga (Pa emér, pérgjaté rrugés kryesore “Enver Hadri)
Rregullimi i rrugés me kubéza (rreth 300m)
Rregullimi i ndricimit publik

Emértimi 1 rrugés

7-Rruga (Pa emér, pérgjaté rrugéskryesore “Halil Gashi” - ish ‘“Aleks Buda”)
Rregullimi i rrugés me kubéza (rreth 150m).
Rregullimi i ndrigimit publik (3/4 drita)

Emeértimi i rrugés

8-Rruga (Pa emér, pérgjaté rrugéve “Gani Saramati” (ish “Flamuri”’) dhe “Halil Gashi”
(ish “Aleks Buda™)

Rregullimi i rrugés me kubéza (rreth 385m).

Rregullimi i ndri¢imit publik (8 drita).

Emértimi i rrugés.

9-Rruga Dibra (pérgjaté rrugés kryesore “Tamil Shala™)
Rregullimi i1 rrugés me kubéza (rreth 90m)

Rregullimi i ndrigimit publik (2 drita).

10-Rruga “Xhafer Kabashi” (pérgjaté rrugés kryesore “Enver Hadri”

Rregullimi i rrugés me kubéza (rreth 90m).

11-Rruga “Struga” (pérgjaté rrugés kryesore “Enver Hadri”
Rregullimi i rrugés me kubéza (rreth 100m)

Rregulimi-Riparimi i ndri¢imit publik



12-Rruga “Tefik Canga”
Rregullimi i rrugés me kubéza (rreth 415m)

Rregullimi-Riparimi i ndri¢imit public

13-Lagjja ““11 Marsi”

Shtimi i kapaciteteve té ujit t&€ né mbaré lagjen pijes pér shkak té zgjerimit t€ saj

14- Rrugét té cilat kané nevojé pér riparim té rrjetit t&€ ndri¢cimit publik:

Gani Saramati, Abdurrahman Gérdellaj, Sanxhaku, Afrodita, Mulla Arifi, Haxhi Zyba, Hysen
Ramadani, Besnik Ferati, Fadil Balaj, Destan Thaci, Esat Mala, Martirét e Kabashit, Ismail Poga,
Drenica, Leka i madh, Asim Maligaj, Trimat e Tivarit, Garibaldi, Divizioni 1 Kukésit, Kolé Jakova,
Muharrem Bajraktari, Mbreti Bardhyl, Dashnor Xérxa dhe Jonuz Krasnigi.

Té gjitha kéto rrugé gjenden pérgjaté rrugéve “Gani Saramati” (ish “Flamuri™) dhe “Halil Gashi”

(ish “Aleks Buda™).

Ymrane Fusha-banore e lagjes Korrilla (kuvendare né€ kuvendin komunal)
1-Ndertimi 1 cerdhes

2-Rregullimi i rrjetit t€ ujérave atmosferik

3-Z&évendé€simi 1 gypave té asbestit

4-Rregullimi i rrjetit elektrik

5-Rregullimi i ndri¢imit publik

6-Rregullimi i infrastrukturés né lagje

Blerim Saramati

1-Mungesé té parkingjeve

Linda Simitciu

1-Té pérfundohet rregullimi hapésirave né gendrén rinore
Vahida Shukriu

1-Ndértimi i gendrés pér persona me autizém

Muharrem Thaqi-fshati Caparcé

I-Rregullimi-riparimi i gropave né rrugét kryesore



Shpresa Ahmetaj

1-Ndértimi 1 gendrés pér fémije me autizém

Shkémbim Bytyqi-kryetar i lagjés “Jeta e Re”

1-Rregullimi i rrugés tranziti i ri n€ lagjen Jeta e Re

2-Rregullimi trotuarit né rrugén pér Nashec

3-Mbjellja e drunjtéve dekorativ pérgjaté rrugéve

4-Riparimet e rrugéve ekzistuese Brenda lagjes

5-Ndértimi 1 ¢cerdhes

6-Vendosja e shénjézimit vertikal dhe horizontal

Shpend Randorbrava

1-Rregullimi i rrugéve dhe rrugicave para lidhjes sé Lidhjes sé Prizrenit
2-Kur jepen lejet ndértimore té caktohen edhe kushtet e fasadimit
3-Lejimi 1 ndértimit t€ banesave népér vendet ku ndértimi €shté pa plan
4-Rregullimi 1 infrastrukturés rrugore né lagjen Dardania

Antigona Shestan

1-N€& vend ndaljet e autobuséve té rregullohet gasja pér persona me aftési té kufizuara-persona me
karrocé

2-Instalimi/vendosja i ashensoréve né ndértesave publike

Vllaznim Bersiah-fshati Lez

1-Rregullimi i rrugés nga lapidari deri né gendér té fshatit

2-Nédrtimi i rrugés s€¢ UCK-s€ Lez-Lybeqevé

3-Nédrtimi 1 arenés sportive pér mundje

Tringa Kasemi

1-Aktivizimi 1 gendrés rinore

Mimoza Kosova

1-Té€ rritet transparencé né dhénien e subvencioneve nga ana e QPS-sé
Vjollca Gurgule

1-Ndértimi i njé€ pishine shkollore



Remije Krasniqi

1-Mbéshtetje t& OJQ-ve

Faruk Idrizi-Késhilli Drejtues i Shkollés-pérfagésues i Prindérve té shkollés
1-Ndérrimi i dyerve dhe dritareve ne SHFMU "Gani Saramati”

Dashmir Susuri-pérfagésues i Késhillit Lokal té Lagjes "Bajram Curri”

1-Ndertimi i kanalizimeve
2-Rregullimi i rrugéve né téré lagjen

3-Ndertimi i njé rreth-rrotullimi ne rrugén e Kuksit, tek ish-Farmakosi, ge lidhet me rrugén e re
qge te dérgon drejte urés Bajram Curr-Tusuz

4- Ndértimi i rrugés nga Super Viva ne drejtim te KFORIT TURK
5-Rregulimi-riarimi i ndri¢imit publik né téré lagjen

6- Ndértimi i njé shtépi te shéndetit té re né lagjen "Bajram Curri”

Dégjimi ka pérfunduar né orén: 15:05

Numri i qytetaréve qé kané marré pjesé:

Femra----:20, Meshku;j:22, Totali---:42
Raportet pér mbajtjen e dégjimeve buxhetore mund ti gjeni né kété vegéz:

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=raportet-d-publike

Projekt buxhetin pér vitin 2026 dhe vitet 2027/2028, mund ti gjeni ne kété vegez:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-
SE-PRIZRENIT-PER-PERIUDHEN-2026-2028-KRYETARET-E-LAGJEVE-DHE-
FSHATRAVE-DREJTOR-TE-SHKOLLAVE-PERFAQESUES-TL-OJQ-ve-TE-RINJEA-
PENSIONIST-FERMER-DHE-PERFAQESUES-TE-BIZNESEVE.pdf

Lajmi pér mbajtjen e dégjimit publik:

https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-kryetare-

te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtore-shkollash-perfagesues-te-ojg-ve-te-rinj-pensioniste-fermere-

dhe-perfagesues-te-bizneseve/

bajtés:

Hiessp



Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Lista e nénshkrimeve e gytetaréve pjesémarrés né degjimin buxhetoré pér buxhetin e vitit 2026 me: Kryetar té lagjeve dhe fshatrave,

drejtor té shkollave, pérfagésues té OJQ-ve, (€ rinjé/a, pensionist, fermer dhe pérfaqésues té bizneseve.

Emaili dhe numri i telefonit do té pérdoren pér t’ju dérguar njoftime-ftesa pér organizimin e konsultimeve, takimeve dhe
dégjimeve publike.

Data e mbajtjes s¢ dégjimit: 18.07.2025.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Listae
drejtor té shkollave, pérfagésues t&é OJQ-ve, t& rinjé/a, pensionist, fermer dhe pérfagésues té bizneseve.

nénshkrimeve e gytetaréve pjesémarrés né degjimin buxhetoré pér buxhetin e vitit 2026 me: Kryetar t€ lagjeve dhe fshatrave,

Emaili dhe numri i telefonit do té pérdoren pér t’ju dérguar njoftime-ftesa pér organizimin e konsultimeve, takimeve dhe

dégjimeve publike.

Data e mbajtjes s¢ dégjimit: 18 .07.2025.
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Komuna e Prizrenit
Opstina Prizren - Prizren Belediyesi

Lista e nénshkrimeve e gytetaréve pjesémarrés né degjimin buxhetoré pér buxhetin e vitit 2026 me: Kryetar té lagjeve dhe fshatrave,
drejtor té shkollave, pérfagésues té OJQ-ve, € rinjé/a, pensionist, fermer dhe pérfagésues té bizneseve.

Emaili dhe numri i telefonit do té pérdoren pér t’ju dérguar njoftime-ftesa pér organizimin e konsultimeve, takimeve dhe

dégjimeve publike.

Data e mbajtjes s¢ dégjimit: 18.07.2025.
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Republika e Kosovés

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Lista e nénshkrimeve e gytetaréve pjesémarrés né degjimin buxhetoré pér buxhetin e vitit 2026 me: Kryetar té lagjeve dhe fshatrave,
drejtor té shkollave, pérfagésues t&€ OJQ-ve, t& rinjé/a, pensionist, fermer dhe pérfagésues té bizneseve.

Emaili dhe numri i telefonit do té pérdoren pér t’ju dérguar njoftime-ftesa pér organizimin e konsultimeve, takimeve dhe

Komuna e Prizrenit
Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

dégjimeve publike.

Data e mbajtjes s¢ dégjimit: 18.07.2025.
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Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Lista e nénshkrimeve e gytetaréve pjesémarrés né degjimin buxhetoré pér buxhetin e vitit 2026 me: Kryetar t€ lagjeve dhe fshatrave,

drejtor té shkollave, pérfagésues té OJQ-ve, té rinjé/a, pensionist, fermer dhe pérfagésues té bizneseve.

Emaili dhe numri i telefonit do té pérdoren pér t’ju dérguar njoftime-ftesa pér organizimin e konsultimeve, takimeve dhe
2 2

dégjimeve publike.

Data e mbajtjes s¢ dégjimit: 18.07.2025.
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NJOFTIM PUBLIK

Pér organizimin e dégjimit
publik pér buxhetin e vitit 2026
me Kryetar té lagjeve dhe
fshatrave, drejtor té shkollave,
pérfagésues té OJQ-ve, té
rinjé/a, pensionist, fermer dhe
pérfaqgésues té bizneseve

Data: 18 korrik 2025
Vendi: Salla e Mbledhjeve e

Kuvendit té Komunés (Shtépia
e Bardhé)

Ora 14:00

Té dashur bashkéqytetaré/e,

Né dégjime buxhetore publike ftohen qytetarét, pérfagésuesit e lagjeve/bashkésive lokale,
pérfagésuesit e OJQ-ve, pérfagésuesit e komuniteteve, (€ rinjté/rejat, pensionistét/et, studentét/et,
komuniteti 1 biznesit, pérfagésuesit e ndérmarrjeve publike, anétaré/e té Kuvendit Komunal té
Prizrenit, deputet/e, punonjésit e komunés, pérfagésuesit e partive politike dhe pérfagésuesit e
mediave.

Informacionet pér qarkoret buxhetore dhe buxhetin e vitit 2026 dhe vitet 2027/2028, mund t’i gjeni
né: https://prizren.rks-eov.net/ dhe https://prizren.rks-cov.net/degjimet-buxhetore/ .

Kérkesat, komentet dhe sugjerimet, mund t’i dérgoni né: Lulzim.N.Sylejmani(@rks-gov.net ,
Halil.LLika@rks-gov.net , Gjafer.Ponik(@rks-gov.net dhe haziz.krasnigi(@rks-gov.net.

Miré se vini!

Y mer Berisha

o\ e
Udhéheqés 1 Njésise/ per K

orhunikim me Publikun




KAMU BILDIRISI

Mahalle ve Kkoy belediye
baskanlari, okul miidiirleri,
STK temsilcileri, gencler,
emekliler, ciftciler ve is

diinyasi temsilcilerinin
katihmyla 2026  biitcesi
hakkinda kamuoyu

durusmasi diizenlenmesi
Tarih: 18 temmuz 2025

Ulke: Belediye Meclisi
Toplanti Salonu (Beyaz
Saray)

Zaman 14:00

Sevgili vatandaslar,

Kamu biitgesi dinletilerine vatandaslar, mahalle/yerel topluluk temsilcileri, STK temsilcileri,
topluluklar temsilcileri, gengler, emekliler, 6grenciler, isadamlar: topluluklari, kamu kurulusg
temsilcileri, Prizren Belediye Meclisi tyeleri, milletvekiller, belediye galisanlari, siyasi parti
temsilcileri ve basin temsilcileri davet edilmektedir.

Biitge genelgeleri ve 2026 ve 2027/2028 biitgeleri hakkinda bilgiye su adresten ulasabilirsiniz:
https://prizren.rks-gov.net/ ve https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/ .

istek, yorum ve oOnerilerinizi su adrese gonderebilirsiniz:Lulzim.N.Sylejmani@rks-gov.net ,

Halil.Lika@rks-gov.net , Gjafer.Ponik (@rks-gov.net ve haziz.krasnigi(@rks-gov.net.

Hos geldin!
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Obavijest

Za organizovanje javne rasprave
o budZzetu za 2026. godinu sa

gradonacelnicima i
gradonacelnicima sela,
direktorima Skola,
predstavnicima nevladinih
organizacija, mladima,
penzionerima,

poljoprivrednicima
predstavnicima preduzeca

Datum:18 jul 2025

Zemlja: Sala za sastanke
Op¢inske skupstine (Bijela Ku¢a)

Vrijeme 14:00

Postovani sugradani/sugradanke,

Na javna budetska sasluSanja pozivaju se gradani, predstavnici naselja/mesnih zajednica,
predstavnici nevladinih organizacija, predstavnici zajednica, mladi, penzioneri, studenti,
poslovna zajednica, predstavnici javnih preduzeca, odbornici Skupstine opstine Prizren,
poslanici, opstinski sluzbenici, predstavnici politickih partija i predstavnici medija.

Informacije o budZetskim cirkularima i budzetu za 2026. i 2027/2028. godinu mogu se pronaci na:
https://prizren.rks-gov.net/ 1 https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/ .

Zahtjeve, komentare i prijedloge moZzete poslati na:Lulzim.N.Sylejmani@rks-gov.net

Halil.Lika(@rks-gov.net , Gjafer.Ponik (@rks-gov.net 1 haziz.krasnigi(@rks-gov.net.

i ~
\

Dobrodosli! (3 i)
el
SURLIKA E KOSOVES « REPU
KOSOVA CUM
2 ¢ Prizrenit »

Y mer Berisha Wi

f./) Prizren Belediye .
A i R
Sef (Odjgljenjd za aciju s javnoscu g . 5‘-}"/2__,5w~

O4.03. 2028



